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Prova 3 Masc., 200m Estilos Infantis
31.10.15 - 16:33 Resultados
Rec Regional Inf B 2:22.40 Pedro Fontoura Oliveira CFB 2003
Rec Regional Inf A 2:16.29 Joao Alexandre Vital ADRCIMM Algés 2012
Rec Regional Absoluto 1:55.48 Alexis Manacas Santos SCP Porto 2014
Rec Nacional Inf B 2:17.96 Andre Vilas Ruivo DNMG Nazaré 2013
Rec Nacional Inf A 2:13.38 Tomas Miguel Freitas CDN Funchal 2004
Rec Nacional Absoluto 1:54.58 Diogo Filipe Carvalho FPN Istambul (TUR) 2009
Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis A

1. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 2:34.15 359 33.47 1:15.02 1:57.68 2:34.15
2. Bernardo Geada Brito 02 ANAM 2:35.07 353 33.05 1:14.47 1:59.74 2:35.07
3. Martim Primavera Alfama 02 GESL 2:35.12 353 32.55 1:11.51 1:59.50 2:35.12
4. Joao Miguel Martins 02 CFB 2:36.99 340 33.42 1:13.66 2:00.50 2:36.99
5. Pedro Miguel Pinto 02 AEFDTV 2:38.23 332 33.87 1:13.79 2:00.37 2:38.23
6. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 2:39.23 326 35.81 1:14.79 2:02.24 2:39.23

Bernardo Safara Inverno 02 SCP 2:39.23 326 34.85 1:17.68 2:03.32 2:39.23
8. Tomas Penha Monteiro 02 SAD 2:39.29 326 35.54 1:16.34 2:04.40 2:39.29
9. Henrique Chan Machado 02 SAD 2:40.13 320 35.56 1:15.19 2:03.03 2:40.13

10. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 2:40.51 318 33.26 1:13.61 2:03.16 2:40.51
11. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 2:40.68 317 35.68 1:17.48 2:05.91 2:40.68
12. Pedro Alves Martinho 02 AHBE 2:40.80 316 34.34 1:15.67 2:04.52 2:40.80
13. Diogo Nuno Valente 02 SCP 2:41.75 311 32.68 1:13.23 2:02.94 2:41.75
14. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 2:42.77 305 34.40 1:16.09 2:07.10 2:42.77
15. Francisco Gomes Anjos 02 SFUAP 2:43.58 301 37.38 1:18.50 2:07.32 2:43.58
16. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 2:44.76 294 35.96 1:17.54 2:08.93 2:44.76
17. Rafael Alves Costa 02 SCP 2:47.67 279 36.87 1:19.91 2:09.03 2:47.67
18. Gonçalo Francisco Neves 02 AHBE 2:48.85 273 39.19 1:21.37 2:12.17 2:48.85
19. Afonso Teles Carvalho 02 SLB 2:49.47 270 36.44 1:18.92 2:10.02 2:49.47
20. Diogo Garcez Mateus 02 EMDS 2:50.89 264 35.33 1:19.25 2:10.57 2:50.89
21. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD 2:51.20 262 35.37 1:21.01 2:14.75 2:51.20
22. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 2:53.99 250 42.46 1:26.00 2:14.56 2:53.99
23. Joao Garcez Mateus 02 EMDS 2:55.08 245 35.57 1:23.40 2:15.31 2:55.08
24. João Ricardo Santos 02 CNS 2:55.88 242 38.59 1:22.75 2:16.94 2:55.88
25. Diogo Rogado Guerreiro 02 EMDS 2:56.58 239 36.93 1:23.73 2:16.01 2:56.58
26. Pedro Almeida Marques 02 CNS 2:57.23 236 40.47 1:26.80 2:15.97 2:57.23
27. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 2:57.35 236 39.55 1:22.28 2:18.03 2:57.35
28. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 3:01.44 220 38.56 1:24.52 2:18.86 3:01.44
29. Gonçalo Nolasco Fernandes 02 CNN 3:01.45 220 40.71 1:25.05 2:21.01 3:01.45
30. Pedro Picoto Garcia 02 AHBE 3:03.43 213 40.01 1:26.19 2:26.90 3:03.43
31. Nuno Xavier Cardoso 02 PDEM 3:03.63 212 41.36 1:25.44 2:23.38 3:03.63
32. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 3:03.85 212 40.92 1:30.17 2:21.95 3:03.85
33. G. Solposto 02 EMDS 3:09.96 192 39.99 1:26.37 2:23.70 3:09.96
34. Diogo Miguel Esteves 02 CNS 3:09.97 192 44.52 1:34.52 2:27.78 3:09.97

DSQ Pedro Miguel Silva 02 PDEM
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DNS Joao Almeida Grave 02 GESL

Infantis B

1. Luis Cabral Junior 03 CFB 2:43.97 298 35.73 1:19.71 2:04.97 2:43.97
2. Ricardo Novikov 03 SAD 2:45.63 289 36.89 1:21.39 2:09.92 2:45.63
3. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 2:47.90 278 36.03 1:19.86 2:10.77 2:47.90
4. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 2:48.73 274 39.46 1:20.71 2:11.77 2:48.73
5. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 2:49.30 271 38.83 1:22.00 2:11.77 2:49.30
6. David Van Ossenbruggen 03 SFUAP 2:49.60 270 37.62 1:19.70 2:08.07 2:49.60
7. Pedro Miguel Matos 03 CNCVG 2:52.61 256 40.44 1:22.99 2:11.69 2:52.61
8. Joao Maria Colaco 03 SCP 2:54.62 247 40.22 1:23.39 2:16.26 2:54.62
9. Tomas Augusto Teixeira 03 CNCVG 2:57.19 236 43.08 1:27.09 2:16.40 2:57.19
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Prova 3, Masc., 200m Estilos, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

10. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 2:58.81 230 40.50 1:25.78 2:18.34 2:58.81
11. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 2:59.79 226 41.01 1:28.71 2:20.47 2:59.79
12. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 2:59.93 226 43.23 1:28.13 2:20.17 2:59.93
13. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 3:01.56 220 43.37 1:27.64 2:23.15 3:01.56
14. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 3:02.30 217 40.30 1:26.50 2:21.87 3:02.30
15. Pedro Esteves Duarte 03 ANAM 3:02.76 215 40.05 1:24.76 2:21.68 3:02.76
16. Joao Pinela Santos 03 SFUAP 3:03.91 211 45.06 1:31.61 2:24.35 3:03.91
17. Goncalo Vieira Almeida 03 SFUAP 3:03.99 211 40.95 1:27.73 2:23.90 3:03.99
18. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 3:04.84 208 42.37 1:29.15 2:22.17 3:04.84
19. Tomas Almeida Leitao 03 SAD 3:05.20 207 41.38 1:32.59 2:24.89 3:05.20
20. José Miguel Oliveira 03 CNS 3:05.57 206 44.04 1:28.76 2:23.51 3:05.57
21. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 3:05.83 205 41.78 1:29.84 2:24.32 3:05.83
22. Gonçalo Miguel Rodrigues 03 AHBE 3:06.39 203 42.61 1:31.01 2:23.46 3:06.39
23. Miguel Fernandes Rosado 03 CIRL 3:06.73 202 43.09 1:31.35 2:25.57 3:06.73
24. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 3:07.17 200 43.41 1:28.85 2:25.17 3:07.17
25. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 3:08.74 195 40.10 1:26.59 2:26.74 3:08.74
26. Daniel Alexandre Ascenso 03 GESL 3:10.26 191 44.48 1:33.25 2:27.75 3:10.26
27. Tiago Levi Esteves 03 SCP 3:10.36 191 45.34 1:32.39 2:29.10 3:10.36
28. Francisco Teixeira Monteiro 03 ANAM 3:10.57 190 45.18 1:30.00 2:29.43 3:10.57
29. Miguel Fernandes Miranda 03 PDEM 3:11.10 188 45.00 1:33.03 2:30.41 3:11.10
30. Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM 3:12.97 183 42.65 1:31.20 2:28.01 3:12.97
31. Pedro Pires Gomes 03 CFB 3:13.37 182 44.02 1:33.79 2:29.88 3:13.37
32. Pedro Fernandes Miranda 03 PDEM 3:13.61 181 42.71 1:33.03 2:29.05 3:13.61
33. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 3:13.89 180 45.35 1:34.75 2:30.88 3:13.89
34. Henrique Pinheiro Valente 03 CNCVG 3:15.66 175 43.23 1:33.08 2:33.80 3:15.66
35. Lourenço Rodrigues Ferreira 03 AHBE 3:15.69 175 45.65 1:32.59 2:33.31 3:15.69
36. Gonçalo Formosinho Rodrigues 03 AEULCCD 3:16.28 174 40.57 1:30.80 2:32.50 3:16.28
37. Bernardo Pinto Coelho 03 PDEM 3:18.47 168 46.29 1:38.27 2:33.49 3:18.47
38. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:18.59 168 46.86 1:37.01 2:29.78 3:18.59
39. David Lopes Oliveira 03 GESL 3:22.09 159 47.19 1:37.10 2:37.05 3:22.09
40. Miguel Rodrigues Brito 03 AHBE 3:24.27 154 46.21 1:38.97 2:40.38 3:24.27
41. Miguel Almeida Candeias 03 SAD 3:28.65 145 47.59 1:41.28 2:39.67 3:28.65
42. Rafael Alexandre Soares 03 CPCD 3:30.18 141 49.06 1:41.59 2:42.03 3:30.18
43. Joao Gaspar Mariz 03 SLB 3:30.68 140 48.98 1:42.12 2:47.10 3:30.68
44. Joao Santos Silva 03 SLB 3:30.90 140 49.82 1:43.29 2:47.02 3:30.90
45. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 3:50.60 107 53.92 1:54.79 2:58.32 3:50.60

DSQ Marcos Paulo Vieira 03 ACP
E-B31 - No percurso de bruços, tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DSQ David Alexandre Santos 03 CNMJ
E-M31 - No percurso de mariposa, tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 25 metros (SW 8.4)

DSQ Antonio Cinca Festas 03 CNN
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Miguel José Gomes 03 MO
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DNS Joao Mayer Rocha 03 ACP
DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG
DNS David Manuel Vale 03 GESL

Infantis

1. Martim Rebelo Malfeito 02 SCP 2:34.15 359 33.47 1:15.02 1:57.68 2:34.15
2. Bernardo Geada Brito 02 ANAM 2:35.07 353 33.05 1:14.47 1:59.74 2:35.07
3. Martim Primavera Alfama 02 GESL 2:35.12 353 32.55 1:11.51 1:59.50 2:35.12
4. Joao Miguel Martins 02 CFB 2:36.99 340 33.42 1:13.66 2:00.50 2:36.99
5. Pedro Miguel Pinto 02 AEFDTV 2:38.23 332 33.87 1:13.79 2:00.37 2:38.23
6. Daniel Rodrigues Alves 02 CFB 2:39.23 326 35.81 1:14.79 2:02.24 2:39.23

Bernardo Safara Inverno 02 SCP 2:39.23 326 34.85 1:17.68 2:03.32 2:39.23
8. Tomas Penha Monteiro 02 SAD 2:39.29 326 35.54 1:16.34 2:04.40 2:39.29
9. Henrique Chan Machado 02 SAD 2:40.13 320 35.56 1:15.19 2:03.03 2:40.13

10. Rafael Moreira Oliveira 02 CFB 2:40.51 318 33.26 1:13.61 2:03.16 2:40.51
11. Rafael Rodrigues Jacinto 02 CFB 2:40.68 317 35.68 1:17.48 2:05.91 2:40.68
12. Pedro Alves Martinho 02 AHBE 2:40.80 316 34.34 1:15.67 2:04.52 2:40.80
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Prova 3, Masc., 200m Estilos, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

13. Diogo Nuno Valente 02 SCP 2:41.75 311 32.68 1:13.23 2:02.94 2:41.75
14. Rodrigo Rosa Fernandes 02 CPCD 2:42.77 305 34.40 1:16.09 2:07.10 2:42.77
15. Francisco Gomes Anjos 02 SFUAP 2:43.58 301 37.38 1:18.50 2:07.32 2:43.58
16. Luis Cabral Junior 03 CFB 2:43.97 298 35.73 1:19.71 2:04.97 2:43.97
17. Joao Nogueira Mendes 02 CIRL 2:44.76 294 35.96 1:17.54 2:08.93 2:44.76
18. Ricardo Novikov 03 SAD 2:45.63 289 36.89 1:21.39 2:09.92 2:45.63
19. Rafael Alves Costa 02 SCP 2:47.67 279 36.87 1:19.91 2:09.03 2:47.67
20. Rodrigo Reis Dias 03 CFB 2:47.90 278 36.03 1:19.86 2:10.77 2:47.90
21. Tomas Nogueira Gomes 03 SFUAP 2:48.73 274 39.46 1:20.71 2:11.77 2:48.73
22. Gonçalo Francisco Neves 02 AHBE 2:48.85 273 39.19 1:21.37 2:12.17 2:48.85
23. Ricardo Martins Ferreira 03 EMDS 2:49.30 271 38.83 1:22.00 2:11.77 2:49.30
24. Afonso Teles Carvalho 02 SLB 2:49.47 270 36.44 1:18.92 2:10.02 2:49.47
25. David Van Ossenbruggen 03 SFUAP 2:49.60 270 37.62 1:19.70 2:08.07 2:49.60
26. Diogo Garcez Mateus 02 EMDS 2:50.89 264 35.33 1:19.25 2:10.57 2:50.89
27. Claudio Bularo Freitas 02 CPCD 2:51.20 262 35.37 1:21.01 2:14.75 2:51.20
28. Pedro Miguel Matos 03 CNCVG 2:52.61 256 40.44 1:22.99 2:11.69 2:52.61
29. Rodrigo Lanz Dias 02 CNS 2:53.99 250 42.46 1:26.00 2:14.56 2:53.99
30. Joao Maria Colaco 03 SCP 2:54.62 247 40.22 1:23.39 2:16.26 2:54.62
31. Joao Garcez Mateus 02 EMDS 2:55.08 245 35.57 1:23.40 2:15.31 2:55.08
32. João Ricardo Santos 02 CNS 2:55.88 242 38.59 1:22.75 2:16.94 2:55.88
33. Diogo Rogado Guerreiro 02 EMDS 2:56.58 239 36.93 1:23.73 2:16.01 2:56.58
34. Tomas Augusto Teixeira 03 CNCVG 2:57.19 236 43.08 1:27.09 2:16.40 2:57.19
35. Pedro Almeida Marques 02 CNS 2:57.23 236 40.47 1:26.80 2:15.97 2:57.23
36. Ruan Lage Tigre 02 SFUAP 2:57.35 236 39.55 1:22.28 2:18.03 2:57.35
37. Guilherme Matias Cristino 03 ANAM 2:58.81 230 40.50 1:25.78 2:18.34 2:58.81
38. Rodrigo Beja Lopes 03 PDEM 2:59.79 226 41.01 1:28.71 2:20.47 2:59.79
39. Diogo Miguel Duraes 03 CNMJ 2:59.93 226 43.23 1:28.13 2:20.17 2:59.93
40. Tiago Micael Mesquita 02 SFUAP 3:01.44 220 38.56 1:24.52 2:18.86 3:01.44
41. Gonçalo Nolasco Fernandes 02 CNN 3:01.45 220 40.71 1:25.05 2:21.01 3:01.45
42. Alexandre Coelho Vieira 03 SCP 3:01.56 220 43.37 1:27.64 2:23.15 3:01.56
43. Andre Martins Sousa 03 CNMJ 3:02.30 217 40.30 1:26.50 2:21.87 3:02.30
44. Pedro Esteves Duarte 03 ANAM 3:02.76 215 40.05 1:24.76 2:21.68 3:02.76
45. Pedro Picoto Garcia 02 AHBE 3:03.43 213 40.01 1:26.19 2:26.90 3:03.43
46. Nuno Xavier Cardoso 02 PDEM 3:03.63 212 41.36 1:25.44 2:23.38 3:03.63
47. Rodrigo Gomes Gamito 02 PDEM 3:03.85 212 40.92 1:30.17 2:21.95 3:03.85
48. Joao Pinela Santos 03 SFUAP 3:03.91 211 45.06 1:31.61 2:24.35 3:03.91
49. Goncalo Vieira Almeida 03 SFUAP 3:03.99 211 40.95 1:27.73 2:23.90 3:03.99
50. Guilherme Carmo Manz 03 CNCVG 3:04.84 208 42.37 1:29.15 2:22.17 3:04.84
51. Tomas Almeida Leitao 03 SAD 3:05.20 207 41.38 1:32.59 2:24.89 3:05.20
52. José Miguel Oliveira 03 CNS 3:05.57 206 44.04 1:28.76 2:23.51 3:05.57
53. Fabio Miguel Farinha 03 SLB 3:05.83 205 41.78 1:29.84 2:24.32 3:05.83
54. Gonçalo Miguel Rodrigues 03 AHBE 3:06.39 203 42.61 1:31.01 2:23.46 3:06.39
55. Miguel Fernandes Rosado 03 CIRL 3:06.73 202 43.09 1:31.35 2:25.57 3:06.73
56. Goncalo Nuno Raposo 03 PDEM 3:07.17 200 43.41 1:28.85 2:25.17 3:07.17
57. Daniel Shumeika Zayika 03 SLB 3:08.74 195 40.10 1:26.59 2:26.74 3:08.74
58. G. Solposto 02 EMDS 3:09.96 192 39.99 1:26.37 2:23.70 3:09.96
59. Diogo Miguel Esteves 02 CNS 3:09.97 192 44.52 1:34.52 2:27.78 3:09.97
60. Daniel Alexandre Ascenso 03 GESL 3:10.26 191 44.48 1:33.25 2:27.75 3:10.26
61. Tiago Levi Esteves 03 SCP 3:10.36 191 45.34 1:32.39 2:29.10 3:10.36
62. Francisco Teixeira Monteiro 03 ANAM 3:10.57 190 45.18 1:30.00 2:29.43 3:10.57
63. Miguel Fernandes Miranda 03 PDEM 3:11.10 188 45.00 1:33.03 2:30.41 3:11.10
64. Rodrigo Alcides Silva 03 PDEM 3:12.97 183 42.65 1:31.20 2:28.01 3:12.97
65. Pedro Pires Gomes 03 CFB 3:13.37 182 44.02 1:33.79 2:29.88 3:13.37
66. Pedro Fernandes Miranda 03 PDEM 3:13.61 181 42.71 1:33.03 2:29.05 3:13.61
67. Guilherme Guerreiro Sousa 03 CFB 3:13.89 180 45.35 1:34.75 2:30.88 3:13.89
68. Henrique Pinheiro Valente 03 CNCVG 3:15.66 175 43.23 1:33.08 2:33.80 3:15.66
69. Lourenço Rodrigues Ferreira 03 AHBE 3:15.69 175 45.65 1:32.59 2:33.31 3:15.69
70. Gonçalo Formosinho Rodrigues 03 AEULCCD 3:16.28 174 40.57 1:30.80 2:32.50 3:16.28
71. Bernardo Pinto Coelho 03 PDEM 3:18.47 168 46.29 1:38.27 2:33.49 3:18.47
72. Duarte Ferreira Antunes 03 SLB 3:18.59 168 46.86 1:37.01 2:29.78 3:18.59
73. David Lopes Oliveira 03 GESL 3:22.09 159 47.19 1:37.10 2:37.05 3:22.09
74. Miguel Rodrigues Brito 03 AHBE 3:24.27 154 46.21 1:38.97 2:40.38 3:24.27
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Prova 3, Masc., 200m Estilos, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

75. Miguel Almeida Candeias 03 SAD 3:28.65 145 47.59 1:41.28 2:39.67 3:28.65
76. Rafael Alexandre Soares 03 CPCD 3:30.18 141 49.06 1:41.59 2:42.03 3:30.18
77. Joao Gaspar Mariz 03 SLB 3:30.68 140 48.98 1:42.12 2:47.10 3:30.68
78. Joao Santos Silva 03 SLB 3:30.90 140 49.82 1:43.29 2:47.02 3:30.90
79. Miguel Dias Costa 03 CNMJ 3:50.60 107 53.92 1:54.79 2:58.32 3:50.60

DSQ Marcos Paulo Vieira 03 ACP
E-B31 - No percurso de bruços, tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 125 metros (SW 7.6)

DSQ David Alexandre Santos 03 CNMJ
E-M31 - No percurso de mariposa, tocou com uma só mão na parede testa, na viragem aos 25 metros (SW 8.4)

DSQ Antonio Cinca Festas 03 CNN
E-M13 - No percurso de mariposa, efectuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW 8.3)

DSQ Miguel José Gomes 03 MO
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Pedro Miguel Silva 02 PDEM
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DSQ Guilherme Neto Ferreira 02 AHBE
E-B51 - Tocou com uma só mão na parede testa na chegada do percurso de bruços (SW 7.6)

DNS Joao Mayer Rocha 03 ACP
DNS Duarte Rato Marques 03 CNCVG
DNS Joao Almeida Grave 02 GESL
DNS David Manuel Vale 03 GESL
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